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Z čoohých vlastí3

tak daleko že spáchal hrozný zlo-

čin Alo nespáchal jej sám by-

la mu pomocná potměšilá lilou-po- st

Ho svým tajným přáním
svčříl se po Hlováeku se svou mi-

lenkou Kmílíí Kovnelovou so iu

masličkáří vdovci Pav-

líkovi odborníku na vyhánění plo-d- li

pomocí různých jfdovalých
lekt varii A Pavlík radil takto
Kdo nechce „Jt díté ať se zeptá
o radu Jsou rňzné bylinky které

pomohou Kdo však je tak hlou-

pý a nepostaral se dříve o to i

pro toho je rada jak se dítétfl
zbavit NVebť je jehlá tak dlou-

ho až se rozesméje a potom hned

po sobe ať je poleje horkou a stu

V14da tmy — Hrozný případ
udál no na fllo váčku Osvřtlujo
zatemnčlost duáí v tomto kouté

Moravy ukazuje že nejen nu Hu-

ní hIu i jinde rozprostírá so vlá-

du tmy Hrozná vláda tmy ~~

laková jak jí vylíčil Tolstoj ve

svém stejnojmenném dramatu
Jíoltó Frantiňek Míkuláňok v

Ostrohu byl obdařen v

září loiského roku hoňíkem

zdravým a silným jako liik Ko-

lik oteft by se radovalo z takové
radostné událostí! Ale Mikulá-
šek so neradoval necítil otcov-

ské pýchy necítil 1c nčmu nic kro-m- é

nemírné nenávisti Nevíme
dosud proč tolik nenáviděl nevi-

ňoučké nebožátko čím mu ne-

mluvné ublížilo nle — reete

odhodlaností avňj nejdražňí ma-

jetek zapřísahala muže aby
zloČíu To mužo rozčíli-

lo Uchopil neviňátko za nohy
a ubil je mrštív nevinnou hlavi-

čkou několikrát o zem Po po-

dlaze se rozlil proud krve nevin-

ného déčka jehož zohavená mrt-

volka ležela nu zemi jako avčdeo
tví hrozného činu Tu Mikulášek

poznal svůj Čín a hledal náboje
do revolveru jakoby ehtčl spá-

chat! sebevraždu Uprchl sice na
nádraží a odjel do Uherského
Hrudislé ale dál nikoli Zatím

by Jo o případu teleroficky zpra-
veno četnictvo které v UJier-ské- m

Hradišti Mikulášku zatklo
Hovníž zatčen byl vdovec Pavlík
í na svou milenkou Všichni bylí
dopraveni ke krajskému woudu v

Uherském Hradišti Případ vy-

volal v celém kraji veliké vzru

žili hu ho přívětí k vylomí a dru-

zí ku pokouficli zfldržeti aplaňcní
koníl Uyl přívodu Ičknř juriž

zjíhIÍI že eledíi má rozbitou leb-

ku Povolína oclininni atiníce
avžak přeil iříj!zdem téže

zemřel Mrtvolu jeho

byla dopruveíu do innrlří komory
kdež bude pitvána

Vedlajáí příjmy výporaocného
polt Kluhy — Indilrtv VK"r

4llclý ženatý výpomoený mIuIm

u praNkho ftoSt ředitelství in:l

nudí příjmy a rozmnožoval je
kradením ílopÍMn ziiHlaných z

lo Cech V Americe

krajunň poníliijí avým aou-rodá- k

Am do domoviny v obyčej-

ných dopíaoeh papírové dolary a

toho Vejfer využilkovol Když

byl pytel ho ánilkami Ameri-

ky přivezen na poítu třídil Vctfer

dopily a některá h poneohnl Pa-

pírová dolary odevzdával veřej-nčm- u

poalubovi Karlu Hadoví z

Nulí který je vyinčňoviil Nu

četná oznámení h dopisy ztrá-

cejí byl zostřen dozor n dne 12

ňnora byl Veer při činu ířÍHtí-že- n

Přiznal se fa celkem vzal 11

dopluli obsahujících íimí p0 K Po-

píral vfiak ž! v dopisech byly taká
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Vojín ii jtouřftl — V Hodonfofi

vrhl ne vojín 15 ilraufounNkélio

pluku Jim Teubner v Kobevražed

jném úmyslu n oknu druhého patra
a padnu na dlJiahu c wňl VH

Zinou Hi'Masnhy byla nechuť k

vojnkfl jdužbé

Husův pomník v Pm — Ka

íírovaný inodol Hunova pouiifku
ve ftkutwiie vťlikoHtí iíiA býti ío
Mwn do konci) brVzna na Btaro
V':MUkém tidmhlí aby mohla být
xoznma vyhodnotit uitmUm) po
mníku Iluafiv wminík d tiivr
hu ftkadwu malíře 6douna jnž
oodrjri první cenu Míli etikem
H f)HOf

Drama lišky v hromadném oby
dlí — V diny dno 12 únoru o J

bodmo ranní ranil TJlHý bednař

ký pomocník Jan Hmrřka v hro- -

madifin obydlí JI okryli Vft Vid
Til vou souloXnleí COlotou Marií
Křemenovou fiextí ranami xekerou

l'o činu astMíl mi (lvíma ranami
7 revolveru Zranlní Křemenové

denou vodou Potom prý lékaři

nepoznají na jakou smrt díté ze-

mřelo To prý je jiejlepší znfl- -

sob kterak se vyhnout opletání
s úřady - Taková byla rada Pav
líkovu který prý "pomohl" své
milé a kromé toho í jiným A

Mikulášek poslech) — odhodlal se

že se svého dílčte zbaví tímto způ-
sobem iíH lednu ehlči použít pi-

tomé rady ehtčl na dítČtí spá- -

chat hrozný zločjn Avšak na

odpor se mu postavila žena a mat
ka dníte Hranila se zoufalou

jak mfiže nemluvné ubližovat 1

Míižo se nemluvné vfibec néčíni

provinit? Nebo jest provinčním
jeho narození! Od chvíle zro-

zení dítčle pomýšlel Mikulášek

ustavičné pouze na to jak by se
nebožátka mohl zbavit bylo mu

takřka obrovskou trýzní a nesne

sitelným břemenem Toto přemý-
šlení stalo se mu takřka áíleiiou
mánií Ve spánku o tom přemý
šlel A koneénč byl přiveden už% jet amrtelné Pohnutkou vra

ledního linu byla řárlívoxt Hmr

lha iiomohl múbú prací a proto
'i Křemenová prohlásila že jej o

pustí Ježto vžfik Hmrřka nemoh
oiťnvfi dlouholeté konktibíny

' odloučili řtňhl ku braní

Kde naleznou nemocní své uzdravení?

J5Q

Bebsvralda dvojím způsobem—
Miři hunova roleta vdova

J'riíe trpřla jíž po delňí dobu
krutou chorobou nervovou a po
nlvuli Uhni ncmllo příznivý vý
sledek učinila nemocná rlmmi ko
nee uvdmu tripení V nedali dne
10 února o 5 hod odpol občslla
e ve uvfon příbytku na okenním

rámu a aby smrt jit£ji následo
vala vrazila ní 15 centimetru dlou-ho- n

jehlicí přímo do ardce Při
volaní dva lékaři nemohli zoufá
U font více pomocí Kímova byla
chotí loni zemřelého FrsntiíkA
Kíma

JftiUiU r dolsch — Ve řtvrtík
dne H února byl v dolu "Anna"
v Coufii patřícím Mostecké uhelné

spoMnosti zasypán nešťastnou

Po celá Americe mezi veškerými národy najdete početne lid
kteH trpía? na rfizné íBUé a zdánliví novyléřjtclné nemoce cjidilí
od doktora k doktoru kupovali ríizná patentní v novinách a kajtn
dářích vychvalované psali na různá léčební ústavy a nikde
nenalezli pomocí ale všude museli draze zaplatit! tak že pouze
svó peníze zlniflll

DOKTOR MIN í 4 A KO DOKTOR to ať d UaUf dobíe za-

pamatuje Jeden studoval mnoho druhý ménŽ a mnony pouze pro
Máni titulu Tak se stalo že mnohé íeřební ústavy zde v Ame-

rice byíy založeny lidmi kteří pouzeopeillze liemOCIlýlh
nikoliv o jejieb zdraví

Kuní ledy e ohrállll y přpadu nemoce? Na tuto otázku je
lehká a jednodticliA odpovčďj Nejlépe učiníte když se ©tratíte n

plnou dftvérou na nejstarši a nejspolehlívéju léčební ástav a t Jej

LÉKAŘSKÁ KNIHA

VŮDCE KU ZDRAVÍ f?

htn-í- l Mwoeut a thrftn vláli lukoit
mtnKi J) iiiíipI it"inUa ni pio tmo
kiillm Kiorf p'i"Uí4 vá o ttttffh n 4'
mvr(!i v nit vitMívtmf piof Ur JÍ
lí C Colllni nil riiiioho ílolirví li 'k
flávoilíl lni řnfilxívíní tdttvl KiiIIiH fr
olxlríli rd#rm iMttuhitjrt irtttlat
ituurt fi'lolik irAuviU tníiiťU f
biulclfi liltl uíllťínoil UtuNbou kiiíliil 'g

šení
— mvwmm wwwwii—iiwwiwi mm mmttmmmmt

Mftžete snadno trpétí nezáživno- -

stí v takovém přfpadé užívejte

l)r AutfiiNt KoenÍK's Ilamburífer

Tropfen Užívejte jích v této do- -

bé uleviijí žaludku sílí soustavu

télesnou a léčí

m

Medical Institute
New York N Y

nebezpečné pllcní nemoce

Now Rock ford N Dk„ 6 Dubna 'oO

Oltf pan Ooktoiel
VédAt Vím dávím ře em pulelní A

ky od in přijala 5 ňnora kloní jm dl
n4vodu iiíťyaja Neptala Juřjii Uw d píoto
in hun clitéla afiritvfú poulat tvoif podn
línu ř klí--ť Hflznúio Jak jsem zeMIHa

l'nd iujkoilka ni sjel byla Jm lk nlTun
rní a Iuiběii4 te bylo 11a mnlS kosi vidři
Ani tievlin Jak na Vám mám poděkovat
in nule ťacjiríid! od jjil amrti Myji
rodilo a Já aaiiia lieiijřla ívdní iiádíia na
vyliVení 1 pfr vy Jutu innn itdlavil

CititáYáiii Váin navídy vdííiu
An2kpuúck New Kocklord N !ak

chronický miinutlzniu
Cténý pana Frofeore I

Kladu mbí ta povínnoat uvidoiiiiil 'U
rároven Vám podikuvaii a dubiodinl

která Jte uil prokás al ie Juta mní vylťťil
S Reumatiiuiu na klorjl Jeiu li pil nékulik
roka Nulijil Vaíícli b'k(J a dubii rady
Jsem pfmviclíen ie bycli tiptl nadála
Keliiilalliiit-ii- i Chvála p Iluliu váei Vy

bul ely mim upustily a tak vtřiii chválím
odponiiMijf Vá co lékaře klnial tlu

právem eunluluiin

S detou

Mat ke l apcUch ilv f a

C Wthodou 40ktý havíř Frant Ku
a dostanete tu nejlepftí lékařskou pomoc a nejlepRÍ léky kterd nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný
jistý a bezpečný zpfisob jak možno docílit! ťipliiého zdraví Proíessor lékař v tomto ústavž proskoumá
valí nemoc dle popisu a připraví vám léky které váa jitč uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

Č!tóto c pIAÍ iizdrn-Vííii- í 1I15 o tomto ííhUwó
Byl nemocen na ledviny

(tínali z MriNiti utrhnuvší un vrut

vou uhlí Hmrt jeho byla tím 2a- -

lostnějSÍ poněvadž neutrpžv iU
Mho zranční nepodlehl hned rnnr- -

tij byl jeití pod vrstvou hodinu
na živu volaje o pomoc a vzpo

mínajc avych dčtí Na místí no
fitestí byl přítomen jen jeho ka
mará4 a dozorce Protože díle

bylo hodní! vzdáleno oxtatnich a

přítomní nerařli po ruce nářadí

Čeky pro Anglohunloi a banku

Union kteréž čeky rovnřž m zim-til- y

- Patrné tedy ubíral dopisy

jeítfi nčkdo jiný Veer í IíhSii

jko domuřlý spoluvinník byli
odevzdám k f reslníiiu soudu

Čeaki hymna národní — Phii

Konrád Pospíšil uveřejnil v Ná-rodní-

Obzoru Č 0 úvahu vřelou
í pravdivou proč bychom mčli

mít lepáí né rodní hymnu než má-

me Htojí 'a přečtení "Zemřel
Hmetana zemřel Dvořák praví
pan PospíSil zancclialí riím dČ- -

dictví královaké Žel ž nepožá
dali jsme jich aby nám napsali
hymnu! — Než Hirietnna ti l)vo
řák zanechali dčdice duelia sve

ho i slávy avé a poesie nnSe od

faaft Tylových vzrostla vo statný
strom kvétonosnýl plodný í'ož

pak bychom si nepořídili nove

hymny ohnivé a tvrdé jako če

ský granát vonné jako mita na-íic- h

mezí cílné jak ty paží? ko

vářovy? íJož by nadala su vypsu- -

ti outčž na nejlepňí slovu' báseň

hudebního rytmu a ryzího zrna
a což nedal by so výbčr nojlepsíeli
textu uveřejnili v natich éasopí- -

aech a vypaatí pak novou soutčž
na ncjlepňí nápčv hudbu zo ktc-- i

rdí soutěže by uhoř znalců opít
vybral nčkolik nejlepsích z nichž

by lid zvolil tu která by jemu nej

lépe přiléhala aby oslavil touto

písní novou néktcrý velký svátek
národa naSehof Jednota ňstř pě

veckých apolkfi — Hvuz Onvťtový
Umíleckú beseda — či která

koliv veliká korporace nebo snad

výbor ze všech mohl by tuto my- -

Klenku vtíliti ve skutek A kdy
by vžichnl učitelé čeští všecky
npolky zpčvAcké sokolské dělni-

cké a m j chutí a vytrvalo tuto

hymnu popularisovali evičiee ji
h lidem cd Skolákň mládeže až

po hlavy viřirteucň toť by sáni

(faa v tom byl cby nová hymna v

brzké dobČ nezahíinčlii od Šuma-

vy k Jteskydňm a Tatrám!"

Z&atřelil ae po pletu — V Jiéí- -

né pořáibtli dne 14 únoru poddiV
atojntci zemřbrancekého pluku č

li plea v sále hotelu Hamburku
Na tomto plesu byl také četní od

eIho pluku v í Josef Kytitera
který tnm prodlel ní do ránu Pro

pav trochu odebral se dopoledne
lo archivu kuiareu kde se slu

žební ručnici střelil do Idavv IUI

okamžité mrtev luienovanv bvl

li roky h i A r u sloupl již nu tírll
rk Před natouptiiliii k voj-k-

i Učitelem It4 liiHtičid iktde Po

chAxet i Votrttbeo u Sobotky Při
éin arbevralily hen! máma Po

ifeh jeho konal V sobotu odpo-- '

edim a vojeiitké iieiuorstíft na lul

Allontown P 11 Dubna 'ofl

Milý p Doktor I

V5i léky Jsem spotřeboval jnm
ri plni udrvil bolení v křížil a Jnlvl-nác- li

N dílka wavdy llíin Vím vou

poduMíiiii í Ji mm vyltóll ft prijxijnjí
tůclilo n£kolík tálkň kinti mMnl uwfnj-ni- t

y {Moplcli by krajny v případu ni"
iiiik--I vidí li km no iu( obalili poiiioc

Váloddní JanTomeiih

in So Yonlan Rl„ AHeniown I'a

Dť CoIIins N Y

140 W 34th Street

yUfon& z

bronchllls
Ti]Ílř 11

iiťiuocl

)í potřebného k odhazovaní uhlí od

i hrabávali uhlí jen rukama čímž

''V vSak byl jen více jefitě zasypán
A iiduail ao a teprve po námaze přes

TrpM nu zéduchu (astmu) at hodinu trvající byl vyproStřn o

víem již jen jHko mrtvola Ze

iuřelý byl vdovec a otcem IJ ne

i zaopatřených dřtí — Mladistvý
délnlk Fr Přibyl vypadl na dole

Jickon MI11D4 Kvilná ryA
Volecténp I'rofooil
Vynledrk niho lířitl U Ví ! ! m

cdiin velmi ilnl'f kuM pronikl boleiil v

IHU pominuly a Uiki d)li:li4ii( mne vlr
ibmIhiii" oiiiiiIvI (umu mi ililj
v uin iiu( Imlliiy nbo ml luktiM tikal kdo
mu Tiř vyhliílm V Ivjřl dlif a

lllujM tifilnlá kfl div Jak jnitlll Inolll Irtk
t y luiltnvlil liit1 ti Viii povdtiůny po

cely Si vol vm( vyliViil
H ikluu im UuN pijící přít l

lUnry Mravy1

Ji'kn Mlnn

i Hchoeller v MoníS z kleeo 1 byl
' ' polámanýma nohama dopraven

do xávodnl nemocniee Po opera
tivním oSetření přiloženy mu aA

i
4' drovó obrnzy NepřidruřMi m

Vylťiiá o židiidcínímpNdvídane komplikace jimt na

dřje ře opuHll nemocnici xaao
' rdráv

Zabit lolaienmi koňmi — V

VtUcUll p ťiufnttoiol
Niiiulm id (diťil aťyclt 'lm uev)ri}iivlU c li teí né j í f ili ky

a vUi"rii( 1 ikií ťlioroťy „IImiuIm na klritm Iimi UiU i toky
iieui"ii U lm 11 intKilijř h diWii'il a likiniiih via tm

iHplcbu al i Iri )m k Viiu 0I11 JliU u ihiihm iIhIiIé jm
vi KonniliuJ-i- I" 1 1" v lk kmtlii'iii uilmviU I

mé fi'li piolilliUy 14 otliKiiuíml ! tl'iiii kilo Iml pf inu
l vbi jtil pHnn k im himm N lilntMiknu it

Maria Vtialu J Nw Huny 'ik í'l

Zo tyto IInIj-
- a podoVIzny jxou nmé a n

vymy&U-nt- ? xa to se každému ručí Podtíbnyth
pudi1 kovacích listňdustiváinekařdý t'tbn iu bti
nle ní ktné g tlovidrním uzclruvťnýih lidí te
uvtlrjnujl v íusopisťch co ukáka

"l řli ln 10 nnura k veíeru
ťři) a v Moravuké Oxtrave neití

Jako ty tUíro trplcicli byln uidruuMio tuk JUtu jit h I vy mulHi byli iudrucn třeba

Jd bydlrl viduli'H nu thíro mil VJíiko m mAin učinili v ptípaJu nenuK i jrst i VpUm dťikUdnřs

ivi( nmiťn' a ihiMHo dpU n:i nlr uvruYmm titlrrsu ( lit rie-l- l olubřrtny M lrk ktrrá nrjami
nikdo jiiivlg k tlu-itáu- í a ktrré jsou pro kaMrbu xvlá?45 ptipravované lli řruk)' nuu adicssu

Di E CCOLLINS
m i:ii(jai iAN'ri'riJ'1'io

V fctl jfmití ra olx'C padl život nda-drh- u

VIKna rumeatuanelio u

J utavitťUkA firmy Fiala a (Irom-- j

man Před poátovnl ImkJovou v
f

I Muatitt ulici trtl povn nnltířne

(' firmy kdy i ualil jel kolem auto
]

!'

mobil Jehož rachot tak Nulénil

ť1 koní1 žn iUW na útek t elciliu
'

y i htuttl ae iach) titi oprati povoní
pH feml vik ukloual a lak ne

kditiiA upadl h mu byla kmV

)[ nkýtii kopytn itmirna rána di Nev York N Y140 West34th St
( hlavy a uu pí jri 'líh iraneu

I ' I lAlal lulrll fkilin tul hřbitov
— ' " "

'!' „ m1


